**A** juxta fluvium Chobar, quia fortitudo Dei per incarnationis suæ mysterium propinquare dignata est peccatorum suorum pondera portanti generi humano, quod ab ortu suo quotidie defluit ad mortem, sicut dicitur illo per Psalmistam dicitur : *Et erit tanquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum* (*Psal. i, 3*). Juxta decursus quippe aquarum plantatum est, quia Juxta lapsus incarnatus est defluentium populorum. Ezechiele autem fortitudinem Dei, Buzi vero despectum interpretari diximus. Sed Ezechiel filius est Buzi, quia ex illo populo unigenitus Dei incarnari dignatus est, quem propter culpam perfridæ Dominus despexit. Fortitudo ergo Dei <sup>c</sup> et contemptus, vel despectus nascitur, quia Redemptor hostier humilitatem assumere ex populo perfridæ et contemptus

**B** dignatus est. Venit vero in terram Chaldaeorum. Chaldæi interpretantur, ut diximus, captivantes, vel quasi dæmones. Inqui etenim, quia et ipsi iniquitates perpetrant, et ad iniquitatem alios persuadendo trahunt, nimis captivantes sunt. Qui recte quoque ei quasi dæmones interpretantur, quia et hi qui alios ad iniquitatem suadendo pertrahunt, in semetipsis ministerium dæmonum ad iniquitatem suscipiunt, quoniam dæmones per naturam non sint. Venit ergo fortitudo Dei in terram Chaldaeorum, quia inter eos Unigenitus Patris apparuit <sup>d</sup> qui in semetipsis ad peccatum defluxerant, et ad peccata alios captivantes trahebant. Sed expositionis sermo ad prophetæ nunc personam redeat.

Vers. 3. — *Et facta est super eum ibi manus Domini*.

**C** 7. Manus vel brachium Domini Filiis dicitur, quia per ipsum omnia facta sunt. De quo estatt Psalmista ait : *Fiat manus tua ut sulum me faciat* (*Psal. cxviii, 173*). Manus quippe Dei quæ per divinitatem non est facta, sed genita, per humanitatem facta est, ut humani generis vulnera sanaret. Ibi ergo propheta incarnationem Unigeniti agnoscit, ubi super se manum Domini factam vidit. Quod vero hic subditum :

**D** **1186** Vers. 4. — *Et vidi, et ecce ventus turbinus veniebat ab Aquilone.*

8. Intuendum nobis est quis sit in prophetæ verbis ordo locutionis. Qui enim superius de se ipso dixerat : *Aperti sunt cœli, et vidi visiones Dei*, postea tamquam si de alio narret, adjungit : *Et facta est super eum ibi manus Domini*. Ac deinde quasi ad se revertit, ei dicit : *Et vidi, et ecce ventus turbinus veniebat ab Aquilone*. Quid est hoc, quod modo Ezechiel loquitur, modo de Ezechiele? Si per totum diceret de se, quæstio bona esset. Si per totum diceret quasi de alio, nihilominus quæstio non fuisset. Quid est ergo